1

CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ

KỸ THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 061503/23/TT-ĐHĐCĐ-TCC Hà Nội, ngày 15 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

 (V/v: thông qua toàn văn Điều lệ sửa đổi của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Kỹ thương)

Căn cứ vào tình hình thực tế của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Kỹ Thương, cũng như

đáp ứng tuân thủ theo các quy định của Pháp luật, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại

hội đồng cổ đông xem xét và phê duyệt:

(i) Thông qua toàn văn Điều lệ sửa đổi, bổ sung của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Kỹ

Thương (chi tiết sửa đổi tại Phụ lục đính kèm Tờ trình này).

(ii) Giao và ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Người đại diện theo pháp luật

của Công ty thực hiện ký ban hành toàn văn Điều lệ sửa đổi, bổ sung sau khi được Đại

hội đồng cổ đông thông qua và chịu trách nhiệm thực hiện các thủ tục cần thiết khác

theo quy định của Pháp luật.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu vp.

Kính trình:                 Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Kỹ Thương

(“Công ty”/ “TCC”)

2

 PHỤ LỤC: SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU LỆ CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ KỸ THƯƠNG

(đính kèm Tờ trình số ............./23/TT-ĐHĐCĐ-TCC  ngày 15/03/2023)

STT Điều khoản sửa đổi Nội dung Điều lệ trước sửa đổi Nội dung Điều lệ đề xuất sửa đổi Ghi chú

1 Điểm d Điều 34.2  Chấp thuận, quyết định tất cả các hợp đồng,

giao dịch có giá trị từ 50% tổng giá trị tài sản

trở lên được ghi trong báo cáo tài chính gần

nhất của Công ty (không bao gồm tài sản của

khách hàng ủy thác quản lý danh mục và các

quỹ, công ty đầu tư chứng khoán do Công ty

quản lý

Chấp thuận, quyết định tất cả các hợp

đồng, giao dịch có giá trị từ 50% tổng giá

trị tài sản trở lên được ghi trong báo cáo tài

chính gần nhất của Công ty (không bao

gồm tài sản của khách hàng ủy thác quản

lý danh mục và các quỹ, công ty đầu tư

chứng khoán do Công ty quản lý). Riêng

các hợp đồng mua, bán, vay, cho vay và

các hợp đồng, giao dịch khác sử dụng

nguồn vốn từ quỹ đầu tư do Công ty

quản lý hoặc từ tài khoản ủy thác/danh

mục ủy thác thì thực hiện theo quy định

pháp luật, quy định tại điều lệ quỹ/thỏa

thuận với các nhà đầu tư và các văn bản

nội bộ về đầu tư của Công ty được các

cấp có thẩm quyền phê duyệt;

Bổ sung nhằm phù

hợp với hoạt động

vận hành của các

Quỹ đầu tư, tài

khoản ủy thác/danh

mục ủy thác đầu tư

2 Điểm h Điều 48.2 Thông qua tất cả các hợp đồng, giao dịch có

giá trị từ 35% đến dưới 50% tổng giá trị tài

sản được ghi trong báo cáo tài chính gần nhất

của Công ty (không bao gồm tài sản của

khách hàng ủy thác quản lý danh mục và các

Thông qua tất cả các hợp đồng, giao dịch

có giá trị từ 35% đến dưới 50% tổng giá trị

tài sản được ghi trong báo cáo tài chính

gần nhất của Công ty (không bao gồm tài

sản của khách hàng ủy thác quản lý danh

Bổ sung nhằm phù

hợp với hoạt động

vận hành của các

Quỹ đầu tư, tài

khoản ủy thác/danh

3

quỹ, công ty đầu tư chứng khoán do Công ty

quản lý), trừ hợp đồng và giao dịch thuộc

thẩm quyền quyết định của Đại hội đồng cổ

đông quy định tại điểm d khoản 34.2 Điều 34,

khoản 58.1 và khoản 58.3 Điều 58 Điều lệ

này.

mục và các quỹ, công ty đầu tư chứng

khoán do Công ty quản lý), trừ hợp đồng

và giao dịch thuộc thẩm quyền quyết định

của Đại hội đồng cổ đông quy định tại

điểm d khoản 34.2 Điều 34, khoản 58.1 và

khoản 58.3 Điều 58 Điều lệ này. Riêng các

hợp đồng mua, bán, vay, cho vay và các

hợp đồng khác sử dụng nguồn vốn từ

quỹ đầu tư do Công ty quản lý hoặc từ

tài khoản ủy thác/danh mục ủy thác mà

nhà đầu tư có yêu cầu khác thì thực hiện

theo quy định pháp luật, quy định tại

điều lệ quỹ/thỏa thuận với các nhà đầu

tư và các văn bản nội bộ về đầu tư của

Công ty được các cấp có thẩm quyền

phê duyệt;

mục ủy thác đầu tư

4